Resposta ao Requerimento nº 880/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações de poda e limpeza no Campo do Jupa.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de julho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

dE PARRADE AN
Ara sá Vo

a & VALIN

19º Sessão

C.I. nº 948/2023-DAI/SG Em 26 de Junho de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº880/2023 (Proc. Administrativo nº

17142/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

Z. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Xalinhos,fio-link “Proposituras”,   (http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/ind : “Requerimentos”.

Fan 1

Secretaria de Governo

A

. . a
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005 Mm

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 880/2023

Requer informações de Poda, Limpeza na

Campo do Jupa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

1. Qual o cronograma de poda, limpeza do Complexo Esportivo Eledir

Rosa de Amorim (Campo do Jupa), na Av. Joaquim Alves Correia, no

Bairro Jardim do Lago?

Valinhos, 16 de junho de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

o
poa

q
a.

qo3=g
=
umnq
nqss
o.õa
Eee

oo
ouo
Õol
q
nº
S
(o)J
co=
n
“ú
o
ANSqaSoo
os
-—

E
o
qS
O
10

3
Oq
e)
o
E)
<L
O
O
O
uua
<
te9a
9E
co
o
E
E

Em

Reuo
ooo
de
Dn
o
e
9eo
D
E>ooo
9o)

DmLu
coqoqA

oso
O+
onaq
Oo
ua
a.

1

oNoqaSoo
oo
oo-o
EE
O
E)o
Ox

—

o
Túa

mM

12a
£Z
te
Ujo
mm
Ox
o>q
ps
Õ
q
o
E1
o
=
oeoo=oo+»5
qo=

QuÕ-
as]
o
E5ooo=o
O

Ee
=
q>q=

Tv

Eq
Ra
ma

Q
E
o
9
Eq
Oa
u
E)
e,>ac

O
S=o
FE

Ee

o
M
m

uvoo
ú—
qo->doq
E
Dao
—n—q
o
T=
Re=o
oe
=.
o
o
o
Nav>

Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 880/2023

Em atenção a CI 948/2023-DAI/SG, que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 880/2023, de autoria do VereadorAlécio Cau.

1- Informo que o local está no cronograma dos serviços de roçada do DLP/SSP para
a 1º quinzena de julho/2023.

DLP/SSP, em 27 de julho de 2023.

/
om Alves Ribeiro Mário Ivo Meng

  Ande

Direto de DLP/SSP Secretário da SSP

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA
| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail
: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

Fls. Nº Rubrica

PREFEITURA DE  VALINHOS Proc. Nº

À SSP/ Dh4

Em resposta aos questionamentos do Vereador Alécio Cau, informo:

1. A poda dos bambus do local já foram incluídas no cronograma deste Departamento e
serão executadas conforme a possibilidade, devido à alta demanda de serviços.

Valinhos, 27 de junho de 2023.

0d ul
RODO(Fo DUARTE DE MELO

EngenheiroAgrônomo
Departamentode Praças e Jardins / SSP

FERNA APUVILLA
Dire

Departamentode Praças e Jardins / SSP

eng2. Mário Ivo M
“ secretário da S.S.P.

CREA 5060187 7 Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C65Y73W7Z699TNE6
		2023-07-10T08:59:54-0300